
長 建 協 発 第 ２ ９ ２ 号 
平成２６年９月２２日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

建設リサイクル推進計画２０１４の策定及び推進について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、国土交通省では、これまで建設リサイクルや建設副産物の適正処理等を

推進するための方策について検討を行い、これを受けて、この度、建設リサイク

ルの推進に向けた基本的な考え方、目標、具体的施策を取りまとめた「建設リサ

イクル推進計画２０１４」が策定されました。 
 つきましては、全建を通じ国土交通事務次官より建設リサイクル推進に一層努

めていただきますよう、別添のとおり周知依頼がまいっておりますのでお知らせ

申し上げます。 
 


